
ZÁPIS Z AKTUÁLIZOVANÉHO 
VSTUPNÍHO PROJEDNÁNÍ 

PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
 

AKCE: „Cyklostezky Olomouckého kraje – 12. 04 Spojnice Zábřeh-Lesnice 

(III/3701) až spojnice Zábřeh-Leština (II/315)“ 

DATUM:   26.5.2021, 12:30 hod. 
MÍSTO:  Obecní úřad Leština 
 

 
PŘÍTOMNI:   
viz prezenční listina 

 
 

ZÁPIS: 
Během projednání projektant připomenul předpokládanou trasu cyklostezky. Byla 
projednány aktuální vstupní informace od starostů obce Lesnice a Leština, zástupce 
Povodí Moravy s.p. a cyklokoordinátorů. 
 
S přítomnými byla aktualizována problematika územního využití limitovaného 
existencí řeky Moravy, slepými rameny, remízy, původní hrází a polnostmi.  
Správcem povodí byly nastaveny limity ohledně manipulačního prostoru (8 m od 
břehu) podél břehu Moravy, byla stanovena potřeba využít části cyklostezky pro 
pojezd vozidel (šířka 3,2 m, únosnost 25t) tam, kde nelze provést příjezd mimo trasu 
stezky.  
Především došlo na projednání využití trasy původní hráze, jejíž funkci již převzala 
novější hráz v těsné blízkosti obce Leština. Pro efektivní a ekonomické využití původní 
hráze je nezbytné ji administrativně vyčlenit ze seznamu protipovodňových 
ochranných hrází, což jednak umožní v území lépe trasovat cyklostezku a jednak 
ubude povinnost stávajícího správce nadále tuto hráz udržovat. S ohledem na termín 
projekčních prací by bylo potřeba toto vyčlenění správcem provést prioritně. 
Zástupci Cyklokoordinátoři informovali přítomné o workshopu 25.6.2021, na kterém 
bude probírána mimo jiná tato problematika návrhu cyklostezek. 
 
Co se týče majetkoprávních vztahů v řešené lokalitě, představil projektant předběžný 
seznam dotčených pozemků cyklostezkou. 
 
 
DOHODNUTÉ BODY: 
1. Cyklokoordinační skupina projedná další postup řešení trasy cyklostezky 

v souběhu s břehem řeky Moravy, tzn. především problematiku vyčlenění hráze ze 
seznamu protipovodňových ochranných hrází. 

 
Zapsal: 26.05.2021, Christen 


